



GAZETA MALANOWSKA

Egzemplarz
bezpłatny

Nr 3/07 (10) SAMORZĄDOWY INFORMATOR GMINY MALANÓW kwiecień 2007

Na mieszkańców Gminy Malanów można liczyć!

Koncert „Dla Zuzi” był pierwszą tak wielką imprezą charytatywną, przeprowadzoną na terenie gminy Malanów. Zaangażowały się w nią bezpośrednio i pośrednio setki osób. Efektem było zgromadzenie na leczenie maleńkiej Zuzi Królikowskiej ponad 6600 zł.

Zuzia dzięki medialnemu nagłośnieniu znana jest nie tylko wszystkim mieszkańcom gminy Malanów, ale i powiatu tureckiego. W dniu 15.04.2007r. odbył się Koncert charytatywny na jej rzecz, którego organizatorem było kierowane przez Krystynę Sobczak Stowarzyszenie „Nadzieja” we współpracy z Gminnym Centrum Kultury i Sportu w Malanowie. Była to zarazem uroczystość urodzinowa

maleńkiej malanowianki, która trzy dni wcześniej skończyła roczek. Niezwykle sympatyczna, uśmiechnięta pomimo cierpienia, jakie niesie jej choroba, dziewczynka witała wraz z rodzicami (Sylwią i Krzysztofem) gości przybywających do sali widowiskowej, malanowskiej Ochotniczej Straży Pożarnej. Ocenia się, że mogło się tam przewinąć nawet do tysiąca osób. W koncercie wystąpiły dzieci z przedszkola i wszystkich szkół Gminy Malanów. Piękne wykonanie kostiumy, świadczą o dużym zaangażowaniu nauczycieli i dyrekcji szkół. Każdy występ był starannie dopracowany pomimo, że termin koncertu zbiegł się z bardzo pracowitym, egzaminacyjnym okresem. Występujące dzieci z terenu gminy, dotarły do Malanowa w towarzystwie rodziców, co znacznie ułatwiło pracę organizatorów, ponieważ nie musieli się kłopotać organizacją dowozów. Oprócz



szkolnych programów artystycznych w programie koncertu znalazł się występ: Marty Tomczyk – Groblicy, która zachwyciła wszystkich wykonaniem piosenki z repertuaru Edyty Gepert.

cd. str 3

Wywiad z wójtem Gerardem Krzeszewskim, dotyczący obecnej sytuacji gminy i planów (w tym inwestycyjnych) na przyszłość.

- Czy zakończyła się już sprawa Pańskiego oświadczenia majątkowego?

- *Moim zdaniem nie miała ona miejsca. Cały czas twierdziłem, że oświadczenie majątkowe złożyłem w terminie. To, że rządowa interpretacja prawa, była inna, w niczym mnie nie obciąża. Zresztą potwierdził to Trybunał Konstytucyjny. Moim zdaniem, chodziło głównie o pozbawienie fotela prezydenckiego panią Hannę Gronkiewicz-Waltz. Posiadałem i posiadam pełen zakres kompetencji, co oznacza, że wszelkie wydawane przeze mnie decyzje*

nie mogą na tej podstawie być kwestionowane.

- Znaczy to, że może Pan

spokojnie planować i realizować kolejne zadania.

- *Co do tego od początku nie miałem cienia wątpliwości. Zresztą wszelkie programy dotyczące rozwoju gminy, przygotowywane są przeze mnie z dużym wyprzedzeniem. Myślenie perspektywiczne, jest wymogiem obecnych czasów. Plany na obecną kadencję powstawały w 2006 roku, a nawet jeszcze wcześniej. Mam nadzieję, że uda nam się je zrealizować w jak największym stopniu.*

- Co zaliczyłby Pan do priorytetów?

- *Najważniejsze to poprawa infrastruktury drogowej. Dużą wagę przykładam do dokończenia wodociągowania.*

cd. str. 2

Jestem optymistą



Jestem optymistą

cd. ze str. 1

Dotyczy to, co prawda już tylko nielicznych, znacznie odległych od sieci gospodarstw, ale im również należy się dostęp do tej podstawowej zdobyczy cywilizacji. Poza tym należy zgodnie z życzeniem społeczeństwa uzupełnić będziemy brakujące oświetlenie uliczne i drogowe. Ważna jest również budowa infrastruktury rekreacyjno-sportowej. Bierz się to stąd, że daleko pod tym względem odbiegamy od innych, i to nie tylko krajów Wspólnoty Europejskiej, ale nawet gmin naszego powiatu. Poza tym lekarze biją na alarm. Nasze dzieci i młodzież mają mało ruchu. Przez to częściej chorują i borykają się z wadami postawy. W naszej gminie staramy się promować zdrowy tryb życia. Organizowane są różnego rodzaju turnieje i zawody w szeregu dyscyplinach sportu. Jako jedyni w powiecie, zorganizowaliśmy gminną ligę piłki nożnej. Naszą bolączką jest brak obiektów sportowych, a to przecież podstawa.

- Dlaczego zatem najpierw odrestaurowuje Pan park w Malanowie, zamiast budować drogi?

- Już 2005 roku trafiła się możliwość pozyskania unijnych środków właśnie na takie zadanie. Dlaczego więc nie mieliśmy z tego

skorzystać zwłaszcza, że w samym centrum Malanowa znajdował się zaniedbany, sześćohektarowy podworski teren zielony. Zaznaczam, że pieniędzy nie można było spożytkować na inny cel. Uważam, że powinniśmy się z tego cieszyć, ponieważ na restaurację takich obiektów wnioski złożyły setki gmin, a tylko nieliczne, w tym nasza, otrzymały na to pieniądze. Teren parku i boiska jest rekompensatą za tereny, które odstąpiliśmy pod rozwój, firmie Sun Garden.

- Czy gmina zamierza zatem, pozyskać środki na budowę dróg z innych unijnych źródeł?

- Tutaj zaczynają się schody. Miliardy euro zapowiadane przez rząd na budowę dróg, są dla gmin niedostępne. Zostaną centralnie rozdysponowane na budowę dróg szybkiego ruchu, autostrad i inwestycji wielkomiejskich. Wielkopolskie samorządy otrzymają z tej puli około 270 mln zł i to na okres siedmiu lat. Dzieląc to na około 220 gminnych samorządów wypada, że w ciągu roku otrzymamy 175 tys. zł, co obecnie wystarczy na 300 metrów drogi asfaltowej.

- Czy to oznacza zastój w budowie gminnych dróg?

- Pomimo tych pesymistycznych informacji, ja pozostaję optymistą. Przy-

pomnę, że w minionej kadencji zbudowaliśmy 10 km dróg asfaltowych. Jestem przekonany, że i w tej kadencji osiągniemy nie gorszy, a może nawet lepszy wynik.

- Plany inwestycyjne są imponujące, ale czy wytrzyma to gminny budżet? Przecież nawet przy unijnym wsparciu należy wnieść sporo środków własnych.

- W poprzednich latach zacytowała się tendencja wzrostowa dochodów budżetu. Jestem przekonany, że się utrzyma. Poza tym, w tym roku zmniejszy się zadłużenie gminy, w związku ze spłatą zaciągniętych wcześniej zobowiązań. Stąd istnieje możliwość zaciągnięcia kolejnych kredytów np. na budowę hali sportowej. Pozwoli to tym samym wygenerować większe środki własne na budowę dróg.

- Czy takie zadłużenie się jest zasadne?

- Każdy, nawet ekonomista amator przyzna mi rację, że przy obecnych galopujących cenach materiałów i usług, zaciągnięcie kredytu oprocentowanego maksymalnie na około 5% jest zasadne. Szybkie zakończenie inwestycji okaże się i tak znacznie tańsze niż jej wydłużanie spowodowane oczekiwaniami na środki własne.

- Dziękujemy za rozmowę i życzymy wielu sukcesów i trafnych decyzji, z korzyścią dla społeczności lokalnej.

- Dziękuję i obiecuję nie zawieść społecznego zaufania.

Przepraszamy szkołę w Dziadowicach

W „Echo Turku” z dnia 3 kwietnia br. ukazała się nieprawdziwa i krzywdząca Szkołę Podstawową w Dziadowicach informacja. W artykule o konkursach organizowanych przez Gminną Bibliotekę Publiczną widnieje informacja, że szkoła z Dziadowic nie skorzystała z możliwości uczestnictwa w konkursie „Wybieramy Mistrza Pięknego Czytania”. Za to właśnie pragniemy przeprosić przede wszystkim uczniów i uczestników konkursu: Annę Langa, Aleksandrę Wągiel i Rafała Tokarskiego, a także nauczycieli, którzy ich do udziału w tym konkursie zachęcili i przygotowali. Bywa, że zwykła nieuwaga rodzi poważne konsekwencje. Tak było i tym razem. Po zakończeniu konkursu przygotowywana była wersja robocza protokołu z jego przeprowadzenia i po naniesieniu poprawek - wersja ostateczna. Przez niczym nieusprawiedliwione zaniedbanie do redakcji wysłaliśmy wersję pierwszą, niekompletną.

Oprócz przeprosin pragniemy dać wyraz przekonaniu i zapewnieniom, że w przyszłości podobne niedopatrzenie się nie powtórzy.

Małgorzata Przygońska

Na mieszkańców Gminy Malanów można liczyć!

Jak zawsze duże grono fanów zgromadził zespół RETRO. Pięknie zaprezentowały się „Jarzębinki”, którym towarzyszył pan Eugeniusz Wegner i Dagmara Werczyńska. Efektownym finałem był popis zespołu „Tradycja”. Mieszkańcy Gminy Malanów, rozumiejący cierpienia dziecka i problemy jego rodziców nie pozostali obojętni na apel organizato-

do puszek, a darczyńców obdarowywali balonikami. Do puszek zebrano kwotę 2417,14 zł. Pięknie zachowała się młodzież, z Klubu Sportowego GROM Malanów. Wśród członków przeprowadzili zbiórkę i ofiarowali na leczenie Zuzi 80 zł wraz z czarującym pluszowym misiem. Szczególnym zaangażowaniem wykazała się rodzina Zuzi. Dziadek, wujkowie, ciocie,

rytatywnie przy nagłośnieniu i prowadzeniu całej imprezy. Gorące podziękowania organizatorzy i rodzice kierują pod adresem sponsorów: **Małgorzaty i Jerzego Kubackich, Elżbiety i Zbigniewa Janickich, Moniki i Piotra Pakulskich, Ewy i Krzysztofa Ogródowczyków, Beaty i Lucjana Harasnych, Stanisława Borkowskiego i Agnieszki Bregierskiej, Sylwii i Łukasza Leśników, Teresy i Czesława Dopierańskich, Wiesława Kowalskiego z Turku, pracownicy i uczestników zajęć Środowiskowego Domu Samopomocy w Miłaczewie, firmy Sun Garden w Malanowie, Urszuli i Zbigniewa Lamentów, Anny Nowak, zakładu fryzjerskiego „Emilia”, Kamili Górskiej, Klubu Sportowego GROM – Malanów, Banku Spółdzielczego w Malanowie, firmy TONTOR, Marii Osajdy, Marii i Bogdana Bruź, Krystyny i Ryszarda Kowalczyków, Barbary i Eugeniusza Żebruń, Marii Strzelczyk, Bogumiła Stawickiego, Janiny Frątczak, Sylwii Smury.**



Występ gimnazjalistów

rów imprezy. Świadczy o tym ich ofiarność. Łącznie udało się zebrać 6627,14 zł, z tego 3170 zł z licytacji podarowanych gadżetów i 1040 zł z loterii fantowej. Fanty ufundowały lokalne zakłady pracy, biznesmeni i osoby prywatne. Do akcji ofiarnej włączyli się harcerze i harcerki z XII Drużyny ISKRY prowadzonej przez panie Joannę Tarnas i Beatę Koralewską. Druhny i druhowie zbierali datki

kuchynostwo z zapalem włączyli się w przygotowanie koncertu. Organizatorzy dziękują wszystkim, którzy pomogli w przeprowadzeniu imprezy. Szczególne słowa uznania kierujemy do strażaków jednostki OSP w Malanowie, którzy udostępnił nam salę, ks. kanonika Stanisława Płaszczyka, rodziny Zuzi, konferansjerek Marty Drygała i Klaudii Górskiej oraz Mariusza Pietrzaka, który pracował cha-

Państwo Królikowscy za pośrednictwem Gazety składają podziękowania sołtysom i mieszkańcom wsi Kotwasice i Poroże oraz współpracownikom z firm SUN GARDEN i UNION KNOPF za odruch serca i przeprowadzenie zbiórki pieniężnej na leczenie Zuzi.

Dochód z koncertu przekazano Państwu Królikowskiemu na zakończenie imprezy. Wzruszany Tata Zuzi pięknie podziękował wszystkim ofiarodawcom, tym znanym i bezimennym. Specjalne podziękowania skierował w stronę organizatorów koncertu. Rozmach i efekty akcji świadczą o niesamowitej wrażliwości i ofiarności mieszkańców Gminy Malanów. Swoją postawą udowodnili, że w trudnych chwilach nie pozostajemy sami, że zawsze możemy liczyć na sąsiadów, rodzinę a także nieznanomych. Możemy liczyć na dzieci, młodzież i starszych. Takie przekonanie po koncercie będzie towarzyszyć rodzinie Zuzi, organizatorom i wszystkim uczestnikom koncertu.

Krystyna Sobczak



Sala wypełniona była po brzegi

Z historii wsi gminy Malanów

Pierwszą wzmiankę o Miłaczewie odnaleźliśmy w Liber Beneficiorum Jana Łaskiego. Oznacza to, że wieś istniała już w XVI wieku. W sieradzkich księgach ziemskich pojawia się w 1665 roku, za sprawą Stanisława Charskiego sługi chorążego sieradzkiego Adama Poniatońskiego, zarządzającego jego miłaczewskimi włościami. Tenże Adam Poniatoński, herbu Szreniawa był właścicielem Poniatowa w gminie Goszczanów. To on ufundował goszczanowski murowany kościół, który stanął w miejsce starego, drewnianego, który spłonął od pioruna. Postanowił wzniesić go w intencji powrotu z niewoli tureckiej swojego syna Stanisława. Z nim dla odmiany, wiąże się znana legenda o Turczyńkach.

Otóż, Stanisław Poniatoński, został w 1648 roku pojmany przez Turków do niewoli pod Zbarażem. Tam nauczył się szybko języka i zyskał przychylność swojego pana. Jednocześnie zapalał miłością do dwu Turczynek z jego haremu. Dziewczeta o imionach Sulejka i Fatima odwzajemniły jego uczucie i wspólnie zbiegły do Polski.

W międzyczasie zmarła matka Stanisława, a ojciec poślubił Annę z Łętowa, która urodziła mu trzy córki. Zmarł w trakcie budowy kościoła. Jego dzieło dokończyła wdowa. Legenda mówi, że kiedy Stanisław przybył do Poniatowa, macocha kazała poszczuć go psami bojąc się uszczuplenia majątku swoich córek. Dworzanie, którzy mieli dość okrutnych rządów dziedziczki (przywróciła prawo chłosty), siłą wprowadzili panicza na dwór. Jego macocha z córkami zbiegła. Turczyнки zostały ochrzczone, a Stanisław stanął przed dylematem wyboru jednej z nich za żonę. Wybrał i poślubił, ale w trakcie wesela, podczas wznoszenia toastu obie pobladły i skonały. Co było przyczyną śmierci? Kto za tym stał? Nigdy się tego nie dowiemy. Po śmierci spoczęły w krypcie goszczanowskiego kościoła. Stanisław Poniatoński nie pozostał długo wdowcem. Poślubił Konstancję Czartoryską, która urodziła mu Andrzeja - późniejszego dziedzica Miła-

czewa i Stanisława Augusta – przysłego, a zarazem ostatniego króla Polski.

Andrzej Poniatoński (1735-1773) zamieszkał we Wiedniu, gdzie poślubił Teresę z Kinskich. Tam poświęcił się służbie wojskowej w armii austriackiego cesarza. W 1757 roku uzyskał tytuł generała lejtnanta, a później

zamieszkiwało tutaj 409 osób. Poza tym Miłaczew folwark miał sześć domów i 36 mieszkańców, Miłaczewek folwark – trzy domy 57 mieszk.

Miłaczew, aż do II wojny światowej, leżał na terenie gminy Skarżyn. W początkach XX wieku powstała tutaj szkoła. Początkowo zajęcia odbywały się w prywatnych pomieszczeniach. Dopiero w 1913 roku wzniesiono za zgodą władz carskich budynek szkoły. Do 1925 roku była to tylko dwuklasówka. Uczył tutaj Walenty Majdański, o którym szeroko pisaliśmy w ósmym numerze Gazety Malanowskiej. Należy tylko przypomnieć, że był to: pisarz, publicysta, pedagog, prekursor obrony życia poczętego i promotor odpowiedzialnego rodzicielstwa. W poprzednim numerze Gazety Malanowskiej ukazał się artykuł o jego młodszym bracie, dziś już 101-letnim arcybiskupie Kazimierzu Majdańskim, który bez wątpienia odwiedzał również Miłaczew.

Ostatnim przedwojennym właścicielem ziemskim miłaczewskich dóbr, które liczyły wówczas 403 hektary był Lewenthal Wolf. Po nazwisku można wywnioskować, że był to najprawdopodobniej Niemiec.

W okresie okupacji Miłaczew jak i pozostały teren obecnej gminy Malanów należał do tzw. Kraju Warty. Faszystowski okupant zamknął szkołę i wprowadził szerokie restrykcje. Ich ofiarą był Stanisław Marcinkowski, który w 1944 roku trafił do kaliskiego więzienia, za nielegalny ubiór.

Po wojnie natychmiast uruchomiono szkołę. Najpierw była to jedno, a od 1952 roku dwuklasówka. Dopiero po remoncie i rozbudowie w 1961 roku stała się pełną, siedmioklasową Szkołą Podstawową.

Obecny gmach szkoły to efekt rozbudowy w latach 1999-2002. Nową szkołę poświęcił ks. biskup Bronisław Dembowski — ówczesny ordynariusz Diecezji Włocławskiej.

Aktualnie, Miłaczew zamieszkuje około 240 osób. Sołtysem jest tutaj Józef Kowalczyk, który został wybrany w tym roku. W Polsce istnieje jeszcze druga miejscowość o takiej nazwie. Jest to wieś w gminie Kleczew, zamieszkała przez 120 osób.

DT

Książęca wieś Miłaczew



Książę Andrzej Poniatoński
właściciel Miłaczewa w XVIII wieku.

został feldmarszałkiem. W dowód uznania uzyskał w 1765 roku godność księcia czeskiego. W 1764 roku wrócił do kraju, by wesprzeć swojego brata podczas elekcji o tron Polski. W 1766 roku, brat odznaczył go Orderem Orła Białego. Synem Stanisława Poniatońskiego był książę Józef Poniatoński – wódz naczelny Armii Księstwa Warszawskiego. To już jednak odrębna historia.

Bardziej szczegółowe dane na temat samej wsi, znajdujemy w „Słowniku geograficznym Królestwa Polskiego i innych krajów słowiańskich”. W końcu XIX wieku, Miłaczew wieś i folwark, administracyjnie wchodziły w skład gminy Skarżyn w powiecie tureckim. Obejmowała ją podobnie jak obecnie parafia Malanów. Miłaczew wieś, liczyła wówczas osiem gospodarstw. Wraz z Józefowem, Miłaczewkiem osiedlem Młyny Miłaczewskie, i wsią Miłaczewek,

Pięknie czytali i malowali

Od wielu lat, pod koniec marca, Gminna Biblioteka Publiczna w Malanowie staje się miejscem spotkania miłośników słowa, uczniów klas czwartych, którzy chcą udowodnić, że czytanie nie jest zwykłą czynnością, czy też przykrym uczniowskim obowiązkiem. Czytanie ze zrozumieniem tekstu, właściwą jego interpretacją,

Gruszczyńska i Andrzej Sobczak – zastępca wójta. Przyjęto zasadę, że juror nie ocenia swoich uczniów.

Według zgodnej opinii komisji, na tytuł Mistrza Pięknego Czytania w 2007 roku, zasłużyła **Anna Stefaniak** ze szkoły Podstawowej w Malanowie. To ona będzie reprezentowała naszą gminę w finale konkur-

szków podstawowych, a oparty na twórczości **Lecha Lamenta** – turkowskiego poety. Konkurs przeprowadzono w dwóch kategoriach wiekowych: klasy I-III (wpłynęło 40 prac) i IV-VI (24 prace).

W pierwszej kategorii wiekowej najwyżej ocenioną pracę wykonała **Żaneta Kowalska** ze Szkoły Podstawowej w Malanowie, a kolejne miejsca przypadły **Patrycji Herbach** z Kotwasic i **Karolowi Dewickiemu** z Malanowa. Wyróżnienia otrzymały **Natalia Musiałowska, Magdalena Pyrkowska i Karolina Pakuła** – wszystkie z Malanowa.

W starszej kategorii wiekowej zwyciężyła **Marta Dużyńska**, reprezentująca Szkołę Podstawową w Dziadowicach. Miejsce drugie zajął **Dominik Zomer** z Kotwasic, a trzecie **Justyna Nowicka** ze szkoły w Miłaczewie. Przyznano również jedno wyróżnienie, otrzymała je **Arleta Pakuła** z Miłaczewa.

Wszystkie nagrodzone i wyróżnione zostały prze-

kazane Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Turku. Nagrodzone tam prace będą stanowiły ilustracje do nowego tomiku wierszy **Lecha Lamenta**, który ukaże się w czerwcu. Mamy nadzieję, że nie zabraknie tam prac naszych młodych twórców.

Organizatorzy konkursu składają serdeczne wyrazy podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do jego pomyślnego przeprowadzenia, a więc: nauczycielom i opiekunom dzieci, którzy zachęcali i przygotowali je do udziału, członkom komisji artystycznej oraz przedstawicielom władz samorządowych. Dziękujemy Państwu Ewie i Krzysztofowi Ogrodowiczom za ufundowanie słodczych, które łagodziły stres związany z oczekiwaniem na werdykt jury. Dziękujemy również Ryszardowi Kowalczykowi za wypożyczenie ławeczek, bez których przeprowadzenie konkursu w ciasnych pomieszczeniach biblioteki byłoby znacznie utrudnione.



Laureaci konkursu pięknego czytania

dykcją i kulturą słowa jest sztuką. Na tym polu zmagani spotkali się trzysobowe reprezentacje klas czwartych szkół podstawowych z terenu naszej gminy.

Zadanie piętnastu uczestników gminnego finału było pozornie proste – odczytać dwa wybrane fragmenty prozy **Astrid Lindgren**, znanej szwedzkiej pisarki dla dzieci, której setną rocznicę urodzin i piątą śmierci obchodzimy w tym roku. Nad prawidłowym przebiegiem konkursu i oceną uczestników czuwała komisja artystyczna w składzie: **Bogumiła Nowicka, Urszula Kamińska, Iwona Krajewska, Aleksandra Antczak, Anna**

su powiatowego. Miejsce drugie zajęła jej szkolna koleżanka **Paulina Nowicka**. O wyrównanej rywalizacji świadczy fakt, że przyznano dwa trzecie miejsca. Zajęli je: **Kinga Idziak** z Kotwasic i **Kamil Mozio** z Malanowa. Przyznano również dwa wyróżnienia: **Katarzynie Haberman** z Kotwasic i **Konstancji Pakule** z Malanowa. Wszyscy otrzymali dyplomy i nagrody książkowe.

Konkurs pięknego czytania, był okazją do podsumowania konkursu plastycznego, ogłoszonego przez Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną w Turku. Zatytułowany był „Jak pięknie jest żyć na Ziemi”, skierowany do uczniów



Laureaci konkursu plastycznego

Pomogli Darii

Nauczyciele i uczniowie SP w Kotwasicach przygotowali dwie akcje charytatywne, celem których była pomoc chorującej na cukrzycę Darii uczennicy z piątej klasy. W dniu 14.02.2007 r. czyli Dzień św. Walentego (popularne Walentynki), dzieci z klasy piątej wraz z nauczycielami i rodzicami zorganizowali dyskotekę. Dochód z niej wyniósł 950 zł. Z kolei w niedzielę 18.03.2007 r. w Malanowie i Dziadowicach, odbyła się po każdej mszy świętej zbiórka pieniędzy. W ramach przeprowadzonej akcji zebrano 3901,10 zł. Parafia nie pokazała, że los dziewczynki nie jest im obojętny. Łączny dochód w wysokości 4851,10 zł, pozwolił na zakup pompy insulinowej, która ułatwia dziewczynce życie z tą chorobą.

Daria, jej rodzice oraz nauczyciele i uczniowie Szkoły Podstawowej w Kotwasicach, dziękują wszystkim ofiarodawcom, za udzielone wsparcie finansowe, które przyczyniło się do zakupu tego urządzenia. Podziękowania składamy również ks. kanonikowi Stanisławowi Płaszczkowi, proboszczowi parafii Malanów, który pomógł w zorganizowaniu tej akcji. Rodzice Darii dziękują także sąsiadom i znajomym, którzy wsparli ich finansowo.

Od Redakcji:
Organizowane w ostatnim czasie akcje pomocy dla

Zuzi z Malanowa i Darii podkreślić zasługi osób z Kotwasic są dowodem, że zaangażowanych w organizację pomocy dla Darii. Akcję pomocy dla niej zainicjował w jej przeprowadzenie wieloletni ofiarodawca i czynnik dobro przeważnie pozostaje. My jednak ze swej strony jesteśmy zobowiązani

Rafał Białas – wychowawca, przy wsparciu całego grona pedagogicznego szkoły w Kotwasicach. Dziękujemy Wam Wszystkim.



Uczniowie piątej klasy ze swoim wychowawcą

Baśniowa podróż

Wszyscy odwiedzający Gminną Bibliotekę Publiczną z pewnością zauważą na drzwiach wejściowych sylwetkę dzikiej gęsi w locie i siedzącego na niej chłopca. Ten pięknie wykonany przez Karolinę Jasnowską plakat ma zachęcić młodych ludzi do odbycia cudownej podróży. Taki tytuł ma napisana przez szwedzką pisarkę Selmę Lagerlof (1858-1940) dwutomowa powieść-baśń, za którą między innymi otrzymała literacką Nagrodę Nobla.

Nils Holgerson ukarany zamianą w krasnoludka za złe zachowanie, odbywa ze stadem dzikich gęsi, na grzbiecie gąsiora Marcina fascynującą i pełną niezwykłych przygód podróż z południa Szwecji na jej daleką północ. W jej trakcie, poznaje własny kraj, jego przepiękną przyrodę, historię oraz baśnie i legendy zwią-

zane z poszczególnymi regionami swej ojczyzny. Raz nawet odwiedzi polskie wybrzeże Bałtyku, ale o tym troszkę później.

W każdy czwartek o godz. 14.00 w Gminnym Centrum Kultury i Sportu odbywają się zajęcia kółka plastycznego i po ich zakończeniu czytamy dzieciom kolejne rozdziały tej wspaniałej książki. Zapraszamy wszystkie dzieci do przeniesienia się do XIX-wiecznej Szwecji i poznania losów naszego bohatera – początkowo wielkiego nicponia, a potem dzielnego chłopca. Zaprzyjaźnicie się z pewno ze stadem dzikich gęsi, któremu przewodzi stara, mądra Akka. Poznacie losy rodzeństwa Matsa i Azy, wzruszającą historię o Łosiu Szaraczku i wiele, wiele innych ciekawych postaciach.

Pomimo, że „Cudowna podróż” jest baśnią, to tytuł jest jak najbardziej wiarygodny. Cudowna podróż to oferta Gminnej Biblioteki dla młodych czytelników. Jesteśmy



Plakat zapraszający w cudowną podróż

przekonani, że warto dla niej poświęcić odrobinę czwartkowego czasu. Pamiętajcie więc – czwartek godz. 15.00 **Eugeniusz Żebruń**

Karate

Mistrzostwa Okręgu Centralnego

W dniu trzeciego marca, reprezentacja Wielkopolskiego Klubu Kyokushin Karate z Malanowa udała uczestniczyć w Mistrzostwach Okręgu Centralnego. Ich organizatorem i gospodarzem był Zduńskowski Klub Karate Kyokushin-kan, kierowany przez sensei Bogdana Jankowskiego 1 dan. W imprezie wzięło udział 116 zawodników i zawodniczek z czołowych klubów Polski Centralnej. Sędzią głównym zawodów był turkowiec sensei Dariusz Jasiakiewicz 3 dan.

Turniej rozgrywany był w kategorii kata. Oprócz zmagania sportowców, widzowie mogli podziwiać miejscowy zespół taneczny, wykonujący szereg układów akrobatyczno-tanecznych.

Zawody prowadzone były na dwóch matach,

co znacznie usprawniło ich nie stawiając na podium. Wywalczyli również szereg dobrych lokat w pierwszej dziesiątce. Po najwyższym



Wiktor Nowicki – pierwszy z lewej wywalczył drugie miejsce

laur sięgnęła Aleksandra Filipowicz. Drugie miejsca wywalczyli: Wiktor Nowicki, Przemysław Tygielski i Paulina Zwolińska. Na najniższym stopniu podium stawali: Patryk Osiński, Paweł Bortnowski. Na najbardziej nie lubianym przez sportowców, czwartym miejscu, uplasował się Eryk Lament. Poza tym miejsca w pierwszej dziesiątce zajęli: Kacper Nawrocki, Tobiasz Kopczyński, Cezary Pakula, Damián Pakula, Łukasz Klimek, Jakub Kolodziej

W klasyfikacji drużynowej, malanowska ekipa wywalczyła wysokie trzecie miejsce. Lepsi okazali się jedynie karatecy z Turku i Konina. Trenerem i opiekunem grupy jest sensei Zbigniew Nycek 1 dan. Podziękowania należą się panu Dariuszowi Nowickiemu, za sfilowanie turnieju. Dzięki temu nasi malanowscy karatecy, będą mieli szczególną pamiątkę

Informacja

Od dnia 20 kwietnia 2007 r. do 15 maja 2007 r. pracownicy Urzędu Gminy w Malanowie udzielają zainteresowanym rolnikom pomocy w wypełnianiu wniosków o dopłaty bezpośrednie w Gminnym Centrum Informacji, tj. budynku po starej poczcie przy ul. Kaliskiej 2 w Malanowie.

Data	Godziny pracy
Od dnia 20 kwietnia do 4 maja	od 8.00 do 15.00
7-11 maja	od 8.00 do 17.00
12 maja (sobota)	od 8.00 do 15.00
14-15 maja	od 8.00 do 17.00

W związku z powyższym w celu dogodnej obsługi rolników przewidziano dyżury, zgodnie z przedstawionym harmonogramem. W celu usprawnienia pracy prosimy rolników o zabranie ze sobą wypisów z rejestru gruntów, mapek oraz kopii wniosków z lat ubiegłych.

Wójt Gminy Malanów
Gerard Krzeszewski

Filia po remoncie

Od marca Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Dziadowicach świadczy usługi swoim czytelnikom w tym samym lokalu, ale także w innych warunkach. Pomieszczenie zostało poddane gruntownemu remontowi. Starą, miejscami spróchniałą i dziurawą podłogę zastąpiły płytki ceramiczne. Wymieniona została instalacja elektryczna, ściany zostały wygipsowane i pomalowane. Liczące ok. 20 m² pomieszczenie nadal nie pozwala na prawidłową obsługę swoich ponad stu czytelników, nie można zorganizować czytelników oraz brak jest dostępu do Internetu. Pracownicy GBP mają nadzieję, że odremontowana siedziba filii zwiększy zainteresowanie książką mieszkańców Dziadowic i okolic. Serdecznie zapraszamy.

II Gminne Mistrzostwa w darta

W dniu 24.03 2007 roku, na salce gimnastycznej Malanowskiego Gimnazjum, odbyły się

wych z podziałem na mę-

skie i żeńskie. Kategoria otwarta kobiet nie odbyła się ze względu na brak chę-

we – chłopcy:

1. **Grzegorz Filas**
2. **Mateusz Borkowski**
3. **Łukasz Styś**
4. **Rafał Pietrzak**

Kategoria szkoły podstawowe – dziewczęta:

1. **Aleksandra Filipowicz**
2. **Mariola Skolińska**
3. **Patrycja Pisarska**
4. **Sylvia Primus**

Kategoria gimnazjum – chłopcy:

1. **Sebastian Plóciennik**
2. **Rafał Szczap**
3. **Piotr Borowski**
4. **Piotr Bukowiecki**

Kategoria gimnazjum –

dziewczęta

1. **Agnieszka Jasiak**

2. **Daria Dolińska**

Kategoria otwarta:

1. **Filip Surdyga**

2. **Karol Frącala**

3. **Konrad Olczak**

4. **Bartosz Chruścik**

Za miejsca na podium, zawodnicy otrzymali puchary zakupione przez GCKiS, a zdobywcy miejsc od pierwszego do czwartego pamiątkowe dyplomy. Na poprawnym przebiegiem zawodów czuwał **Zbigniew Nycek**, pomoc udzieliły mu: **Katarzyna Osińska-Gimnazjum** i **Elżbieta Młotkiewicz** – Szkoła Podstawowa w Miłaczewie.



Najcelniej rzucający gimnazjaliści

II Gminne Mistrzostwa w darta, czyli rzucie lotkami do tarczy. Ich organizatorem było Gminne Centrum Kultury i Sportu. Do zawodów przystąpiło 48 zawodników i zawodniczek z terenu naszej gminy. Turniej przeprowadzony został w trzech kategoriach wieko-

nych do udziału zawodników. Za miejsca na podium 1-3 zwycięzcy otrzymali puchary zakupione przez GCKiS, a także dyplomy za miejsca 1-4.

Wyniki poszczególnych kategorii:

Kategoria szkoły podstawo-



Najlepsi w kategorii szkół ponadgimnazjalnych

Grom wiosennym liderem gminnej ligi

W dniu 25 marca 2007r. rozpoczęła się runda wiosenna rozgrywek Gminnej Ligi Piłki Nożnej sezonu 2006/2007. Po trzech rozegranych w tej rundzie kolejkach na czele tabeli nadal pozostaje i to z dużą przewagą GROM Malanów. Drużyna ta ma na swoim koncie 20 pkt. i jak dotąd nie przegrała żadnego meczu. Na drugą pozycję wysunął się Ludowy Zespół Sportowy z Bibianny, która wyprzedza lepszą różnicą bramek KORONĘ Dziadowice

Klasyfikacji króla strzelców przewo-

dzą:

9 goli

Łukasz Włodarczyk — KORONA

Dziadowice

Dawid Grzesiak — LZS Bibianna

8 goli

Krystian Cichy — ZRYW Kotwasice)

Marcin Wawrzyniak — LZS Bibianna

6 goli

Jerzy Kłodawski — Korona Dziadowice

Najwięcej, pięć przegranych meczów ma zamykający ligową tabelę rozgrywek ZRYW Kotwasice. Najwięcej wygranych, zanotował przewodzący ligowym rozgrywką GROM. Malanów. Ta drużyna, po-

chwalić się może także najlepszą formacją obronną i bramkarzem, który kapitulował dotychczas tylko cztery razy. Najslabiej w obronie, grają piłkarze z Dziadowice, niegdyś zwycięzcy gminnej ligi piłki nożnej. Świadczy to o coraz wyższej i bardziej wyrównanej rywalizacji ligowej

Tabela

1. Grom Malanów	8	20	17:4
2. LZS Bibianna	7	11	26:11
3. Korona Dziadowice	7	11	22:24
4. Old Boy Malanów	7	8	15:18
5. Sparta Grąbków	6	4	11:20
6. Zryw Kotwasice	7	4	14:17